PRR3ª-00018653/2022

PORTARIA PRE-SP Nº PORTARIA PRE-SP Nº 5050, DE , DE 22 DE JUNHO 22 DE JUNHO DE 202DE 20222

A PROCURADORA  REGIONAL  ELEITORAL  NO  ESTADO  DE  SÃO  PAULO,  no  exercício  de  suas
atribuições legais e, em especial, nos termos dos arts. 72; 77,  in fine; e, 79, parágrafo único; todos da Lei
Complementar n.º 75, de 20 de maio de 1993;

CONSIDERANDO os parâmetros estabelecidos pelo E. Conselho Nacional do Ministério Público por meio da
Resolução CNMP n.º 30/2008, de 19 de maio de 2008 (DJ de 27/05/2008, pág. 159);

CONSIDERANDO,  ainda,  a  alteração na  indicação  de  Promotores  de  Justiça  encaminhada  pela  E.
Procuradoria-Geral  de Justiça de São Paulo por  meio eletrônico (PRR3ª-00018652/2022), recebida nesta
Procuradoria Regional Eleitoral no dia 15/06/2022;

CONSIDERANDO  que  se  está  tratando  do  biênio  2021/2023  (período  compreendido  entre  os  dias
04/03/2021 a 03/03/2023, inclusive);

RESOLVE:

DESIGNAR, em aditamento à Portaria PRE-SP nº 16/2021 (PRR3ª–00005571/2021), de 03/03/2021 (DMPF-
e  EXTRAJUDICIAL de  05/03/2021),  e  suas  posteriores  alterações;  para  oficiarem,  nos  períodos  abaixo
discriminados, na condição de Promotores Eleitorais Substitutos perante as Zonas Eleitorais respectivamente
indicadas, os Promotores de Justiça a seguir nominados:

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) SUBSTITUTO(A) JUNHO/2022

003ª SÃO PAULO – SANTA
IFIGÊNIA

JOAO CARLOS CALSAVARA 1 a 15

003ª SÃO PAULO – SANTA
IFIGÊNIA

NEUDIVAL MASCARENHAS FILHO 16 a 30

005ª SÃO PAULO – JARDIM
PAULISTA

LUISA MAFFEI COSTA 1 a 15

005ª SÃO PAULO – JARDIM
PAULISTA

PEDRO JAVARONI MACHADO FONSECA 16 a 30

006ª SÃO PAULO – VILA
MARIANA

PATRICIA BASTOS DOMINGUES PASSOS 7 a 12

006ª SÃO PAULO – VILA
MARIANA

CELESTE LEITE DOS SANTOS 1 a 3

006ª SÃO PAULO – VILA
MARIANA

ALINE FERREIRA JULIETI CURY 20 a 30

020ª SÃO PAULO – VALO
VELHO

GUILHERME PERUCHI 1 a 5 e 11 a 30

020ª SÃO PAULO – VALO
VELHO

CECILIA MARIA DENSER DE SA ASTONI 6 a 10

247ª SÃO PAULO – SÃO
MIGUEL PAULISTA

ANGELICA LUIZA ROSSI DA COSTA 20 a 30

248ª SÃO PAULO –
ITAQUERA

LAIS BAZANELLI MARQUES DOS

SANTOS
6 a 24

251ª SÃO PAULO –
PINHEIROS

ENZO DE ALMEIDA CARRARA

BONCOMPAGNI
20 a 30

254ª SÃO PAULO – VILA
MARIA

ANA MARIA AIELLO DEMADIS 1 a 15

257ª SÃO PAULO – VILA
PRUDENTE

AIRTON JOSÉ VICENTE 6 a 10

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

P
A
U
L
A

B
A
J
E
R

F
E
R
N
A
N
D
E
S

M
A
R
T
I
N
S

D
A

C
O
S
T
A
,

e
m

2
2
/
0
6
/
2
0
2
2

1
3
:
5
8
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

c
1
f
7
e
9
f
e
.
1
e
c
3
6
6
7
d
.
7
0
6
9
f
6
5
8
.
5
6
f
5
7
b
8
b

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) SUBSTITUTO(A) JUNHO/2022

325ª SÃO PAULO - PIRITUBA FERNANDO CELIO DE BRITO NOGUEIRA 14 a 15

325ª SÃO PAULO - PIRITUBA PEDRO DOS REIS URURAHY 16 a 30

351ª SÃO PAULO – CIDADE
ADEMAR

PEDRO ANDRE PICADO ALONSO 15 a 30

374ª SÃO PAULO – RIO
PEQUENO

CARLA MARIA ALTAVISTA MAPELLI 6 a 15

381ª SÃO PAULO –
PARELHEIROS

RENATO DAVANSO 1 a 30

390ª SÃO PAULO - CANGAÍBA RODRIGO ALVES GONÇALVES 1 a 3

390ª SÃO PAULO - CANGAÍBA GABRIELA CARVALHO DE ALMEIDA

ESTEPHAN
4 a 9

404ª SÃO PAULO – CIDADE
TIRADENTES

FILIPE DE MELO EUZEBIO 27 a 30

417ª SÃO PAULO PARQUE
DO CARMO

BEATRIZ HELENA BUDIN FONSECA 13 a 26

417ª SÃO PAULO PARQUE
DO CARMO

MAURICIO LLAGOSTERA MARCHESE

RODRIGUES
27 a 30

418ª SÃO PAULO - PEDREIRA SORAIA BICUDO SIMOES 8 a 20

420ª SÃO PAULO – VILA
SABRINA

IRENE MORENO VASCONCELLOS 24 a 30

202ª ALTINÓPOLIS KARINA BESCHIZZA CIONE 15

202ª ALTINÓPOLIS RENATO DIAS DE CASTRO FREITAS 13 a 14 e 16 a 21

215ª ANGATUBA AUGUSTO SÉRGIO COSTA VIANNA 1 a 30

190ª APARECIDA PEDRO JORGE ROCHA E SILVA 1 a 15

190ª APARECIDA RAISSA CESAR MOLINARI 16 a 30

010ª APIAÍ MARIANNY BITTENCOURT 1 a 10

010ª APIAÍ SIDNEY CESAR RIBEIRO SYDOW 11 a 30

239ª AMÉRICO BRASILIENSE CARLOS ALBERTO MELLUSO JÚNIOR 1 a 15

335ª ARUJÁ JOÃO AUGUSTO DE SANCTIS GARCIA 1 a 15

335ª ARUJÁ PAULA DEORSOLA NOGUEIRA PINTO 16 a 30

225ª AURIFLAMA THALITA MARQUES DO NASCIMENTO 9 a 15

301ª AVARÉ ANA LAURA RIBEIRO TEIXEIRA MARTINS 27 a 30

019ª BARIRI ANA MARIA ROMANO 13 a 30

199ª BARUERI ESTEVÃO LUIS LEMOS JORGE 20 a 30

369ª BOITUVA EDUARDO CAETANO QUEROBIM 16 a 30

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

P
A
U
L
A

B
A
J
E
R

F
E
R
N
A
N
D
E
S

M
A
R
T
I
N
S

D
A

C
O
S
T
A
,

e
m

2
2
/
0
6
/
2
0
2
2

1
3
:
5
8
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

c
1
f
7
e
9
f
e
.
1
e
c
3
6
6
7
d
.
7
0
6
9
f
6
5
8
.
5
6
f
5
7
b
8
b

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) SUBSTITUTO(A) JUNHO/2022

214ª BURITAMA CYRO SOUZA TEIXEIRA DE CARVALHO

NETO
6 a 30

030ª CACONDE ANDRE PEREIRA DA SILVA BRUNORO 1 a 15

030ª CACONDE ALFREDO EDUARDO FERREIRA
ROSSATTI

16 a 30

031ª CAFELÂNDIA ELIANA KOMESU LIMA 9 a 15

032ª CAJURU RENATO DIAS DE CASTRO FREITAS 1 a 3

033ª CAMPINAS FERNANDA KLINGUELFUS LORENA DE
MELLO

4 a 30

274ª CAMPINAS CELSO ROCHA CAVALHEIRO 20 a 30

423ª CAMPINAS CELSO ROCHA CAVALHEIRO 1 a 15

423ª CAMPINAS LUCAS FREHSE RIBAS 16 a 30

344ª CAMPO LIMPO
PAULISTA

JORDANA CALIXTO PORTO 20 a 30

035ª CAMPOS DO JORDÃO ALAN CARLOS REIS SILVA 1 a 15

036ª CANANEIA CAIO BUENO BANDEIRA LINS DE

MORAES
1 a 30

037ª CAPÃO BONITO YURI FISBERG 1 a 10

038ª CAPIVARI LUIS FELIPE DELAMAIN BURATTO 16 a 30

303ª CARAPICUÍBA DEBORA DE CAMARGO ALY 22 a 30

039ª CASA BRANCA ALLYSON FERNANDO VENEGA
CORADINI

1 a 15

205ª CERQUEIRA CÉSAR THAIS NASCIMBENI BUCHALA HIDD  1 a 30

178ª COLINA RODRIGO PEREIRA DOS REIS 1 e 3 a 15

178ª COLINA MARIA CRISTINA GERALDES FOCHI

REIS
2

041ª CONCHAS VITOR PETRI 1 a 15

360ª COSMÓPOLIS BRUNO ORSATTI LANDI 1 a 5

360ª COSMÓPOLIS ANDRE MANGINO ALENCAR
LARANJEIRAS

6 a 15

360ª COSMÓPOLIS GABRIEL CARETA DO CARMO 16 a 30

227ª COTIA RODRIGO BELLINE LOPES 1 a 30

043ª CUNHA DANIELA RANGEL CUNHA AMADEI 20 a 30

222ª DIADEMA JOICY FERNANDES ROMANO 20 a 30

426ª DIADEMA EDUARDO SOARES AMARAL 20 a 30

159ª DUARTINA FERNANDO MASSELI HELENE 1 a 27

159ª DUARTINA SILVIO BRANDINI BARBAGALO 28 a 30

148ª ELDORADO RONALDO PEREIRA MUNIZ 1 a 12 e 16 a 30

148ª ELDORADO DANIEL PORTO GODINHO DA SILVA 13 a 15

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

P
A
U
L
A

B
A
J
E
R

F
E
R
N
A
N
D
E
S

M
A
R
T
I
N
S

D
A

C
O
S
T
A
,

e
m

2
2
/
0
6
/
2
0
2
2

1
3
:
5
8
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

c
1
f
7
e
9
f
e
.
1
e
c
3
6
6
7
d
.
7
0
6
9
f
6
5
8
.
5
6
f
5
7
b
8
b

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) SUBSTITUTO(A) JUNHO/2022

370ª EMBU-GUAÇU ALICE MONTEIRO MELO SAMPAIO
CAMARGO

1 a 25

370ª EMBU-GUAÇU CAMILA BONAFINI PEREIRA 26 a 30

091ª ESPÍRITO SANTO DO
PINHAL

RODRIGO CAMBIAGHI LOURENÇO 1 a 30

233ª ESTRELA D'OESTE MARCELO ANTONIO FRANCISCHETTE
DA COSTA

1 a 30

150ª FERNANDÓPOLIS MARCELO ANTONIO FRANCISCHETTE
DA COSTA

1 a 30

401ª FERRAZ DE
VASCONCELOS

GUSTAVO DOS SANTOS MONTANINO 13 a 30

240ª FRANCA ANDERSON DE CASTRO OGRIZIO 27 a 30

367ª FRANCISCO MORATO BELISA BARBOSA MORALES 6 a 15

367ª FRANCISCO MORATO JOAO PAULO ROBORTELLA 16 a 30

192ª FRANCO DA ROCHA FÁBIO APARECIDO GASQUE 20 a 30

047ª GARÇA GILSON CESAR AUGUSTO DA SILVA 20 a 26

047ª GARÇA GUSTAVO HENRIQUE DE ANDRADE
CORDEIRO

27 a 30

151ª GUARARAPES RODRIGO MAZZILLI MARCONDES 1 a 15

151ª GUARARAPES JOAO PAULO SERRA DANTAS 16 a 30

310ª GUARUJÁ MARIANA PAES BARRETO SCARABEL 1 a 30

185ª GUARULHOS VANIA KUYUMDJIAN CACERES 1 a 24

278ª GUARULHOS ANDRÉ DE FREITAS PAOLINETTI
LOSASSO

13 a 15

278ª GUARULHOS RODRIGO MACHADO FONSECA 16 a 30

279ª GUARULHOS NATALIE RISKALLA ANCHITE 20 a 30

393ª GUARULHOS RODOLPHO TAKESHI ARAKAKI 1 a 15

394ª GUARULHOS RAUL AGRIPINO DOS SANTOS PINTO 20 a 30

395ª GUARULHOS RAFAEL BERTUCCI LOPES 1 a 15

395ª GUARULHOS PRISCILA GOMES BARCELLOS BORGES 16 a 30

051ª IGUAPE FERNANDA RIVIERA CZIMMERMANN 1 a 30

368ª ILHA SOLTEIRA VINICIUS BARBOSA SCOLANZI 1 a 15

368ª ILHA SOLTEIRA ROBSON ALVES RIBEIRO 16 a 30

189ª ITANHAÉM VICTORIA LICHTI MARTINS OLIVEIRA 20 a 30

359ª ITAPEVI SANDRA REIMBERG 15

359ª ITAPEVI RAFAEL RIBEIRO DO VAL 1 a 14 e 16 a 30

055ª ITÁPOLIS SILVIO BRANDINI BARBAGALO 1 a 12

055ª ITÁPOLIS HERCULES SORMANI NETO 13 a 15

055ª ITÁPOLIS MONIZE FLAVIA POMPEO 16 a 20

056ª ITAPORANGA SILVIO FERNANDO DE BRITO 1 a 6 e 8 a 15

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

P
A
U
L
A

B
A
J
E
R

F
E
R
N
A
N
D
E
S

M
A
R
T
I
N
S

D
A

C
O
S
T
A
,

e
m

2
2
/
0
6
/
2
0
2
2

1
3
:
5
8
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

c
1
f
7
e
9
f
e
.
1
e
c
3
6
6
7
d
.
7
0
6
9
f
6
5
8
.
5
6
f
5
7
b
8
b

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) SUBSTITUTO(A) JUNHO/2022

056ª ITAPORANGA RODRIGO JIMENEZ GOMES 16 a 30

056ª ITAPORANGA CRISTIANO DE BARROS SANTOS 7

057ª ITARARÉ LUCAS MAESTER COLOMBO 1 a 12

057ª ITARARÉ YURI FISBERG 13 a 30

060ª ITUVERAVA ERTON EVANDRO DE SOUZA DAVID 1 a 2

061ª JABOTICABAL RENATO DIAS DE CASTRO FREITAS 1 a 3

396ª JACAREÍ JOICY FERNANDES ROMANO 2 a 15

396ª JACAREÍ JULISA HELENA DO NASCIMENTO DE
PAULA

1

396ª JACAREÍ FERNANDO CEZAR BOURGOGNE DE
ALMEIDA

16 a 20

424ª JUNDIAÍ FLAVIA TUCUNDUVA DA SILVA ALVES
MIGUEL

20 a 30

196ª JUNQUEIRÓPOLIS JAMILE TAVARES 1 a 30

188ª LEME MARIANA FITTIPALDI 13 a 30

399ª LIMEIRA HELIO DIMAS DE ALMEIDA JÚNIOR 27 a 30

068ª LORENA RAPHAEL BARBOSA BRAGA 3

068ª LORENA VIRGINIA SILVEIRA MARTINS NEVES
ROMA

1 a 2 e 4 a 30

070ª MARÍLIA REGINALDO CESAR FAQUIM 20 a 24

400ª MARÍLIA GILSON CESAR AUGUSTO DA SILVA 20 a 26

400ª MARÍLIA GUSTAVO HENRIQUE DE ANDRADE
CORDEIRO

27 a 30

071ª MARTINÓPOLIS LUCAS RIBEIRO TRAVAIN 15

071ª MARTINÓPOLIS RONAN PEDRO AMORIM 1 a 14 e 16 e 23

071ª MARTINÓPOLIS LUCAS MARQUES DE TAVARES OLEA 20 a 30

217ª MAUÁ JOSÉ LUIZ SAIKALI 6 a 15

365ª MAUÁ JULIANO AUGUSTO DESSIMONI
VICENTE

1 a 30

218ª MIRACATU RAFAEL VIANA DE OLIVEIRA VIDAL 7 a 14

218ª MIRACATU JONATHAN VIEIRA DE AZEVEDO 1 a 6 e 15 a 30

073ª MOCOCA JOSÉ CLAUDIO ZAN 1 a 15

287ª MOGI DAS CRUZES MARCIO ROGERIO FRACASSI 20 a 30

216ª MOGI GUAÇU RODRIGO CAMBIAGHI LOURENÇO 20 a 30

075ª MOGI MIRIM FERNANDA KLINGUELFUS LORENA DE
MELLO

1 a 15

076ª MONTE ALTO YVES ATHAUALPA PINTO 1 a 30

077ª MONTE APRAZÍVEL ANDREY RIBEIRO NASSER 6 a 10

358ª MONTE MOR RICARDO HILDEBRAND GARCIA 10 a 20

336ª MORRO AGUDO PAULO AUGUSTO RADUNZ JÚNIOR 1 a 30

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

P
A
U
L
A

B
A
J
E
R

F
E
R
N
A
N
D
E
S

M
A
R
T
I
N
S

D
A

C
O
S
T
A
,

e
m

2
2
/
0
6
/
2
0
2
2

1
3
:
5
8
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

c
1
f
7
e
9
f
e
.
1
e
c
3
6
6
7
d
.
7
0
6
9
f
6
5
8
.
5
6
f
5
7
b
8
b

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) SUBSTITUTO(A) JUNHO/2022

162ª NHANDEARA JOSÉ VIEIRA DA COSTA NETO 1 a 30

078ª NOVA GRANADA JOSÉ SILVIO CODOGNO 1 a 30

331ª OSASCO THIAGO ALVES DUARTE FAERMAN
SOARES

1 a 15

332ª OSASCO THIAGO ALVES DUARTE FAERMAN
SOARES

27 a 30

332ª OSASCO MARCO ANTONIO DE SOUZA 16 a 26

332ª OSASCO LUISA MAFFEI COSTA 1 a 15

313ª OURINHOS ANA LAURA RIBEIRO TEIXEIRA MARTINS 6 a 10

232ª PALMEIRA D’OESTE HORIVAL MARQUES DE FREITAS
JÚNIOR

1 a 30

012ª PARAGUAÇU PAULISTA RENATA GIANTOMASSI GOMES 1 a 10

323ª PAULÍNIA VERONICA SILVA DE OLIVEIRA 6 a 15

164ª PAULO DE FARIA HERICO WILLIAM ALVES DESTEFENI 1 a 14

155ª PEDREGULHO ALEX FACCIOLO PIRES 13 a 30

155ª PEDREGULHO DILSON SANTIAGO DE SOUZA 1 a 12

289ª PENÁPOLIS FLAVIA DE LIMA E MARQUES 10 a 20

088ª PEREIRA BARRETO ROBSON ALVES RIBEIRO 1 a 15

092ª PIRACAIA JORGE BRAGA COSTINHAS JÚNIOR 1 a 15

244ª PIRACICABA ÉRIKA ANGELI SPINETTI ROSA 1 a 29

244ª PIRACICABA LUCAS MAESTER COLOMBO 30

094ª PIRAJU MURILO EMERSON MANZANO
CAZELOTTO

16 a 30

094ª PIRAJU CRISTIANO DE BARROS SANTOS 1 a 15

095ª PIRAJUÍ NELSON APARECIDO FEBRAIO JUNIOR 1 a 30

261ª PIRAPOZINHO ANDRÉ FREITAS LUENGO 1 a 15

098ª PITANGUEIRAS VINICIUS PASCUETO AMARAL 1 a 13 e 15 a 30

098ª PITANGUEIRAS PAOLA PAIXAO GIURIZZATO 14

219ª POÁ FERNANDA RATCOV BORGES 1 a 3

100ª PORTO FELIZ JOSMAR TASSIGNON JÚNIOR 20 a 30

165ª PRESIDENTE
BERNARDES

THAIS DE FREITAS CAVALARI 23 a 30

195ª PRESIDENTE EPITÁCIO ANDRÉ FREITAS LUENGO 16 a 30

195ª PRESIDENTE EPITÁCIO LUCAS MARQUES DE TAVARES OLEA 1 a 15

182ª PRESIDENTE
PRUDENTE

MARCIO KUHNE PRADO JÚNIOR 20 a 24

402ª PRESIDENTE
PRUDENTE

MARCIO KUHNE PRADO JÚNIOR 13 a 19 e 25 a 30

402ª PRESIDENTE
PRUDENTE

VANESSA ZORZAN 20 a 24

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

P
A
U
L
A

B
A
J
E
R

F
E
R
N
A
N
D
E
S

M
A
R
T
I
N
S

D
A

C
O
S
T
A
,

e
m

2
2
/
0
6
/
2
0
2
2

1
3
:
5
8
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

c
1
f
7
e
9
f
e
.
1
e
c
3
6
6
7
d
.
7
0
6
9
f
6
5
8
.
5
6
f
5
7
b
8
b

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) SUBSTITUTO(A) JUNHO/2022

103ª PROMISSÃO THALITA MARQUES DO NASCIMENTO 20 a 30

103ª PROMISSÃO ELIANA KOMESU LIMA 1 a 19

167ª REGENTE FEIJÓ PEDRO VINICIUS MENEGUETTI
MARTINS

1 a 30

107ª RIBEIRÃO BONITO JOSÉ CARLOS MONTEIRO 1 a 30

183ª RIBEIRÃO PIRES LIVI RODRIGUES DE SOUZA 1 a 30

108ª RIBEIRÃO PRETO ANA CARLA FROES RIBEIRO TOSTA 27 a 30

288ª RIO CLARO MARIANA FITTIPALDI 6 a 15

115ª SANTA ISABEL FELIPE JOSÉ ZAMPONI SANTIAGO 9 a 15

116ª SANTA RITA DO PASSA
QUATRO

GABRIEL RIGOLDI VIDAL 3 a 15

272ª SANTOS MARIANA DA FONSECA PICCINNI 1 a 30

174ª SÃO BERNARDO DO
CAMPO

ROSELI NALDI SOUZA 20 a 30

284ª SÃO BERNARDO DO
CAMPO

RICARDO CALDEIRA PEDROSO 27 a 30

296ª SÃO BERNARDO DO
CAMPO

MARIANA MARIS LESSA 1 a 30

166ª SÃO CAETANO DO SUL ANDRÉ PASCOAL DA SILVA 13 a 24

269ª SÃO CAETANO DO SUL ROSINEI HORSTMANN SAIKALI 20 a 30

124ª SÃO JOSÉ DO RIO
PARDO

RAUL RIBEIRO SORA 1 a 15

124ª SÃO JOSÉ DO RIO
PARDO

JOSÉ CLAUDIO ZAN 16 a 30

126ª SÃO JOSÉ DO RIO
PRETO

PAULO CESAR NEUBER DELIGI 13 a 15

126ª SÃO JOSÉ DO RIO
PRETO

HERICO WILLIAM ALVES DESTEFENI 16 a 24

282ª SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

JULISA HELENA DO NASCIMENTO DE
PAULA

1 a 15

411ª SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

CARLOS SCHELINI CÉSAR 22 a 30

129ª SÃO MANUEL LUIZ CARLOS GONÇALVES FILHO 15 a 30

129ª SÃO MANUEL JOAO HENRIQUE FERREIRA 1 a 14

318ª SÃO MIGUEL ARCANJO CELIO SILVA CASTRO SOBRINHO 1 a 12

318ª SÃO MIGUEL ARCANJO RENATO DE JESUS MARCAL 13 a 30

131ª SÃO ROQUE WILSON VELASCO JÚNIOR 1 a 3

177ª SÃO VICENTE PATRICIA MENDONÇA BARBOSA
LAPORT

1 a 15

134ª SERRA NEGRA RAFAEL AMANCIO BRIOZO 27 a 30

109ª SERRANA BRUNO CARLO BERTINI FERIA 1 a 15

137ª SOROCABA RICARDO BELUCI 20 a 27

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

P
A
U
L
A

B
A
J
E
R

F
E
R
N
A
N
D
E
S

M
A
R
T
I
N
S

D
A

C
O
S
T
A
,

e
m

2
2
/
0
6
/
2
0
2
2

1
3
:
5
8
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

c
1
f
7
e
9
f
e
.
1
e
c
3
6
6
7
d
.
7
0
6
9
f
6
5
8
.
5
6
f
5
7
b
8
b

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) SUBSTITUTO(A) JUNHO/2022

342ª SOROCABA JOSÉ JULIO LOZANO JÚNIOR 14 a 24

324ª TABOÃO DA SERRA MARIA JULIA KAIAL CURY 1 a 22 e 24

324ª TABOÃO DA SERRA THIAGO ALVES DUARTE FAERMAN
SOARES

25 a 30

324ª TABOÃO DA SERRA RODRIGO ALVES GONÇALVES 23

416ª TABOÃO DA SERRA LETICIA ROSA RAVACCI 1 a 3

138ª TANABI FÁBIO MENEGUELO SAKAMOTO 27 a 30

139ª TAQUARITINGA CAIO CESAR POLTRONIERI 1 a 30

140ª TATUÍ MURILO EMERSON MANZANO
CAZELOTTO

1 a 15

330ª TEODORO SAMPAIO ANDRÉ FREITAS LUENGO 1 a 15

330ª TEODORO SAMPAIO GUILHERME RODRIGUES BATALINI 16 a 30

184ª TUPÃ THIAGO ALVES DE OLIVEIRA  1 a 30

175ª TUPI PAULISTA RUFINO EDUARDO GALINDO CAMPOS 1 a 30

DECLARAR VAGA, em aditamento à Portaria PRE-SP nº 16/2021 (PRR3ª–00005571/2021), de 03/03/2021
(DMPF-e EXTRAJUDICIAL de 05/03/2021), e suas posteriores alterações;  a função eleitoral atribuída aos
seguintes Promotores Eleitorais Titulares, nos períodos abaixo indicados:

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) TITULAR JUNHO/2022

326ª SÃO PAULO - ERMELINO
MATARAZZO

WILSON RICARDO COELHO TAFNER 23 a 24

376ª SÃO PAULO -
BRASILÂNDIA

LAFAIETE RAMOS PIRES 13 a 15

386ª BARUERI EDUARDO CAETANO QUEROBIM 15

206ª CARAGUATATUBA ALEXANDRE PETRY HELENA 14

040ª CATANDUVA ANDRÉ LUIZ NOGUEIRA DA CUNHA 13 a 15

044ª DESCALVADO LUCAS CORRADINI DA SILVA 13

329ª DIADEMA ANDREA MARIA COELHO BERTI ROLLO 15

212ª GUARUJÁ OSMAIR CHAMMA JÚNIOR 15

241ª JAÚ ALEXANDRE DE CAMPOS BOVOLIN 10

237ª MAIRIPORÃ MARCELA FIGUEIREDO BECHARA
FERRO

2 a 3

170ª MATÃO FERNANDA HAMADA SEGATTO 10

074ª MOGI DAS CRUZES FERNANDO PASCOAL LUPO 15

261ª PIRAPOZINHO LETICIA NANNI RODRIGUEZ SAKAUE 16 a 30

266ª RIBEIRÃO PRETO SEBASTIAO DONIZETE LOPES DOS
SANTOS

9 a 10

383ª SANTO ANDRÉ JOAO ALVARO SOARES 13

410ª SÃO CARLOS SERGIO MARTIN PIOVESAN DE
OLIVEIRA

13 a 14

181ª SUZANO FERNANDA ALIPERTI COELHO PRADO 7

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

P
A
U
L
A

B
A
J
E
R

F
E
R
N
A
N
D
E
S

M
A
R
T
I
N
S

D
A

C
O
S
T
A
,

e
m

2
2
/
0
6
/
2
0
2
2

1
3
:
5
8
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

c
1
f
7
e
9
f
e
.
1
e
c
3
6
6
7
d
.
7
0
6
9
f
6
5
8
.
5
6
f
5
7
b
8
b

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) TITULAR JUNHO/2022

034ª VALINHOS TATSUO TSUKAMOTO 15

146ª VALPARAÍSO PIERRE PENA ROCHA 2 a 3

Os efeitos desta Portaria retroagem à data de início do respectivo período de designação.

Dê-se ciência da presente Portaria ao Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça e ao Exmo. Sr. Presidente do E.
Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo.

Publique-se no DJE e no DMPF-e.

São Paulo, 22 de junho de 2022

(assinatura digital)
     PAULA BAJER

 Procuradora Regional Eleitoral

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

P
A
U
L
A

B
A
J
E
R

F
E
R
N
A
N
D
E
S

M
A
R
T
I
N
S

D
A

C
O
S
T
A
,

e
m

2
2
/
0
6
/
2
0
2
2

1
3
:
5
8
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

c
1
f
7
e
9
f
e
.
1
e
c
3
6
6
7
d
.
7
0
6
9
f
6
5
8
.
5
6
f
5
7
b
8
b

	PORTARIA 50-2022 PRE-3ª REGIÃO - PRR3ª-00018653-2022